
Anulación Anuncio de formalización de
contrato
Número de Expediente CT/2/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-09-2024 a las 11:03 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
fALTA PUBLICACIÓN EN doue
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-09-2024 a las 10:58 horas.



Contacto

Teléfono 916204919
Fax 916290161
Correo Electrónico dpillado@aytoalgete.com

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(28110) Algete España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CT/2/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-09-2024
a las 10:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Algete
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytoalgete.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=blPMD44bWrwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación de los servicios de recogida y alojamiento, incluyendo la
-manutención y atención veterinaria necesaria, de animales de compañía, ya sean extraviados,
vagabundos o abandonados, la retirada de animales de compañía muertos en la vía pública así coma
la gestión de colonias felinas en el término municipal de Algete

Prestación de los servicios de recogida y alojamiento, incluyendo la manutención y atención veterinariaDescripción 
necesaria, de animales de compañía, ya sean extraviados, vagabundos o abandonados, la retirada de animales de
compañía muertos en la vía pública así coma la gestión de colonias felinas en el término municipal de Algete siendo las
necesidades administrativas a satisfacer el cumplimiento de las obligaciones establecidas en la Ley 4/2016, de 22 de
julio, de Protección de Animales de compañía de la Comunidad de Madrid y Ley7/2023, de 18 de marzo, de protección
de los derechos y el bienestar de los animales.
Valor estimado del contrato 329.934 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 181.463,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 149.970 EUR.

Clasificación CPV
85200000 - Servicios de veterinaria.
85210000 - Guarderías para animales de compañía.
98380000 - Servicios de perrera.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

http://www.aytoalgete.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=blPMD44bWrwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

ANIMALES ALOJADOS SIN COSTE
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Centro de Protección Animal Servicio de recogida y alojamiento de animales

Centro de Protección Animal Servicio de recogida y alojamiento de animalesDescripción 
Valor estimado del contrato 296.934 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 163.313,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 134.970 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MAIKAN CANINO SL
NIF B84050145
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CAMINO DE ENMEDIO Nº 34
(28160) TALAMANCA DE JARAMA España

Contacto

Teléfono +34 918417529



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de

Precio de la oferta más baja 163.313,7 EUR.
Precio de la oferta más alta 163.313,7 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Correo Electrónico jlfsmaikan@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 134.970 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 163.313,7 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 22
Fecha de Formalización 30/08/2024

Contrato

FORMALIZACION CONTRATO MAIKAN.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=SyU
KGzRxKRWOcoQ44joSQXgKOH0SC9yCe9HO%2BKGpWTfUYF0slUFcq%2BMq3O/SrMd30e2XhF%2BxD9fK6V3Y78dQFjird%2
Bnru7QvzYWWgxFV%2Bax45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/09/2024

Motivación

Motivación mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Gestión de colonias felinas

Gestión de colonias felinasDescripción 
Valor estimado del contrato 33.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.150 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=SyUKGzRxKRWOcoQ44joSQXgKOH0SC9yCe9HO%2BKGpWTfUYF0slUFcq%2BMq3O/SrMd30e2XhF%2BxD9fK6V3Y78dQFjird%2Bnru7QvzYWWgxFV%2Bax45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=SyUKGzRxKRWOcoQ44joSQXgKOH0SC9yCe9HO%2BKGpWTfUYF0slUFcq%2BMq3O/SrMd30e2XhF%2BxD9fK6V3Y78dQFjird%2Bnru7QvzYWWgxFV%2Bax45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=SyUKGzRxKRWOcoQ44joSQXgKOH0SC9yCe9HO%2BKGpWTfUYF0slUFcq%2BMq3O/SrMd30e2XhF%2BxD9fK6V3Y78dQFjird%2Bnru7QvzYWWgxFV%2Bax45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 18.150 EUR.
Precio de la oferta más alta 18.150 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

fórmulas

GATOS CAPTURADOS CES POR ENCIMA DE
47

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

ASOCIACIÓN GATA LILIT
NIF G72406663
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CAMINO DEL CASAR DE TALAMANCA Nº 38
(28130) VALDEOLMOS-ALALPARDO España

Contacto

Teléfono +34 651381616
Correo Electrónico gatalilit@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.150 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 23
Fecha de Formalización 04/09/2024

Contrato

FORMALIZACION GATA LILIT.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=rlX
cTiLp8SUSd2CrfWGRSHS%2BOEP0rBKovPVFY59G0QL/gD9ggmfvTVs45vr%2BwKoPj62D%2BHpwxaYLDA5rjBQv4njNgKM
46TcXQ1lGzP6CPC7fdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/09/2024

Motivación

Motivación Mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=rlXcTiLp8SUSd2CrfWGRSHS%2BOEP0rBKovPVFY59G0QL/gD9ggmfvTVs45vr%2BwKoPj62D%2BHpwxaYLDA5rjBQv4njNgKM46TcXQ1lGzP6CPC7fdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=rlXcTiLp8SUSd2CrfWGRSHS%2BOEP0rBKovPVFY59G0QL/gD9ggmfvTVs45vr%2BwKoPj62D%2BHpwxaYLDA5rjBQv4njNgKM46TcXQ1lGzP6CPC7fdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=rlXcTiLp8SUSd2CrfWGRSHS%2BOEP0rBKovPVFY59G0QL/gD9ggmfvTVs45vr%2BwKoPj62D%2BHpwxaYLDA5rjBQv4njNgKM46TcXQ1lGzP6CPC7fdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Algete

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28110) Algete España

Oferta económica y propuesta sujeta a
evaluación posterior

Apertura sobre oferta económica
El día 24/06/2024 a las 13:00 horas

Dirección Postal

Plaza de la Constitución s/n
(28110) Algete España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Algete
Sitio Web http://www.aytoalgete.es/

Proceso de Licitación

El contrato se adjudicará por procedimiento abierto multicriterio de carácter ordinario
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/05/2024 a las 23:55

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Presentación DNI

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=L0Aa0bARTyfua%2 Fi14w%2FPLA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 23/04/2024

http://www.aytoalgete.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=L0Aa0bARTyfua%2Fi14w%2FPLA%3D%3D


Fecha de publicación 24/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:243022-2024:TEXT:ES:HTML

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:243022-2024:TEXT:ES:HTML


Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000014113407 |  2024-000948026 | vie, 06 sep 2024 11:03:27:298 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
30173579958447344217579112680703510928 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=8cOM1qzPlYJ78cYNm/4naQxZ4flNVhIRMtEJ57Jy6m94feSYSWmpmg6ef2TZa0u6XStZVvvozeLqP7HO/ANlkyoVnBtBfjlCzySzcSCbBteB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

